
UCHWAŁA NR XL/329/18
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Biernej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.)  i § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r.  
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 649) Rada 
Gminy Sulików uchwala co następuje:

§ 1. 

Na wspólny wniosek  Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły  Podstawowej 
w Biernej, nadaje się  Szkole Podstawowej w Biernej imię Orła Białego.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy  Sulików.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: 98AF9B87-A471-40DD-9C43-D9454D418C79. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 649), Kapituła do
spraw nadania imienia Szkole Podstawowej w Biernej, w skład której wchodzą przedstawiciele Rady
Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego w dniu 25 czerwca 2018 r. złożyła wniosek do
Rady Gminy Sulików o nadanie placówce imienia Orła Białego.

Orzeł Biały jest symbolem polskości i tożsamości narodowej. Jako symbol Polski, symbol potęgi, siły
i majestatu, nawet, kiedy nie mógł powiewać na sztandarze, zawsze był w sercach polskiego narodu.
Usytuowanie terytorialne Szkoły Podstawowej w Biernej na styku trzech granic: Polski, Czech, Niemiec
zobowiązuje nas do krzewienia tożsamości narodowej.

Nadanie imienia szkole, zbiegło się ze stuleciem odzyskania niepodległości przez Polskę. Wybór patrona
wpisuje się w misję szkoły.

Decyzja wyboru Orła Białego na patrona szkoły jest hołdem złożonym wszystkim, którzy poświęcili swe
życie dla Ojczyzny. Orzeł Biały niech stanie się dla uczniów Szkoły Podstawowej w Biernej przykładem,
inspiracją, aby mieli odwagę tak wysoko wzbijać się w swoich dążeniach, jak ten dumny, wolny ptak. Słowa
Kardynała Stefana Wyszyńskiego „musicie ducha hartować i wznosić, aby móc jak orły przelatywać nad
granicami w przyszłości naszej Ojczyzny. Będziecie wtedy mogli jak orły przebić się przez wszystkie dziejowe
przełomy, wichry i burze, nie dając się spętać żadną niewolą”. Niech słowa te będą dla społeczności szkolnej
drogowskazem wytyczającym drogę ku przyszłości, by się rozwijać, by nie stać w miejscu, ale szukać zawsze
tego, co dobre i piękne.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: 98AF9B87-A471-40DD-9C43-D9454D418C79. Podpisany Strona 1




